SỞ GD- ĐT HƯNG YÊN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TRƯỜNG THPT ĐỨC HỢP                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số: 370/TB – THPTĐH                             Đức Hợp, ngày  28 tháng 10 năm 2025

                                                     THÔNG BÁO
V/v Tiếp tục đảm bảo an toàn giao thông cho học sinh nhà trường (Lần 2)

Năm học 2025-2026

Kính gửi: Các bậc phụ huynh học sinh trường THPT Đức Hợp!

Khoảng 19h30 đến 20h00 trên đoạn đường ĐT71 (bờ sông Tân Hưng) đoạn
từ cầu Đức Hợp đến cầu Luận đã xảy ra vụ tai nạn giao thông nghiêm trọng giữa xe
đạp và xe ô tô đầu kéo khiến 02 học sinh TTGDNN-GDTX Kim Động tử vong. Đây
là mất mát vô cùng to lớn đối với gia đình các nạn nhân và để lại cảnh báo nghiêm
khắc đối với những người tham gia giao thông, đặc biệt là các em học sinh trường
THPT Đức Hợp. Vì vậy Nhà trường đề nghị quý phụ huynh vui lòng phối hợp với
chúng tôi tiếp tục thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Không giao xe máy trên 50 cm3 cho con mình để đi học hoặc đi lại ngoài
giờ học khi chưa đủ tuổi, chưa có giấy phép lái xe.

2. Nếu con mình đủ 16 tuổi trở lên mới giao xe máy điện, xe máy có dung
tích xi lanh dưới 50cm3

3. Nhắc nhở con mình:
- Đội mũ bảo hiểm khi đi xe máy điện, xe đạp điện, xe máy dưới 50cc. Mũ bảo

hiểm phải đạt chuẩn và đội đúng quy định.
- Không phóng nhanh, vượt ẩu; Không dàn hàng ngang trên đường; Không

buông một tay hoặc cả hai tay; Không đi bằng một bánh; Không lạng lách, đánh võng,
dàn hàng ngang; Không chở quá số người theo quy định khi đi xe đạp, xe máy điện,
xe đạp điện, xe máy dưới 50cc.

- Đi đúng làn đường, phần đường, vạch đường quy định, luôn có thói quen chấp
hành, thực hiện đúng luật giao thông đường bộ.

- Khi tham gia giao thông có trách nhiệm với bản thân và với cộng đồng. Tôn
trọng, nhường nhịn và giúp đỡ người khác.

- Có thái độ ứng xử văn minh lịch sự khi xảy ra va chạm giao thông, chấp hành
quy định xử phạt hành chính khi vi phạm về giao thông.

- Điều khiển phương tiện tham gia giao thông phải có hồ sơ phù hợp.
Phương tiện đảm bảo tiêu chuẩn chất lượng an toàn kỹ thuật, bảo vệ môi trường.

- Hạn chế tối đa việc lưu thông trên đường trong các khung giờ từ 18h00 tối
hôm trước đến 5h00 sáng hôm sau khi tầm nhìn bị ảnh hưởng.

* Lưu ý: Các bậc phụ huynh cập nhật tình hình học tập và hoạt động
của con mình ở trường thông qua Kế hoạch hoạt động hàng tuần được nhà
trường đăng tải trên Website, sổ liên lạc diện tử EnetViet hoặc qua nhóm zalo
của lớp. Thời gian các khung giờ năm học 2025-2026 cụ thể như sau:

a. Buổi 1 học kỳ I: Sáng thứ 2,3,4,5,6 và chiều thứ 3,4,5 hàng tuần (Các buổi
sáng thứ 3,4,5,6 cả 3 khối học 4 tiết/ 1 buổi, sáng thứ 2 khối 10,12 học 5 tiết/1 buổi,
khối 11 học 4 tiết/buổi. Chiều thứ 5 học 2 tiết, các buổi chiều thứ 3 và thứ 4 học 3
tiết/1 buổi), nội dung học các môn học, hoạt động giáo dục, nội dung giáo dục địa
phương trong chương trình GDPT 2018. Cụ thể thời gian như sau:

- Buổi sáng thứ 3,4,5,6:
+ Sinh hoạt đầu giờ: Từ 7h20 đến 7h30.
+ Tiết 1: Từ 7h30 đến 8h15.
+ Tiết 2: Từ 8h25 đến 9h10.
+ Tiết 3: Từ 9h20 đến 10h05.
+ Tiết 4: Từ 10h15 đến 11h00.
- Buổi sáng thứ 2:
+ Sinh hoạt đầu giờ: Từ 7h20 đến 7h30.
+ Tiết 1: Từ 7h30 đến 8h15.
+ Tiết 2: Từ 8h20 đến 9h05.
+ Tiết 3: Từ 9h10 đến 9h55.
+ Tiết 4: Từ 10h00 đến 10h45.
+ Tiết 5: Từ 10h50 đến 11h35.
- Buổi chiều thứ 3,4,5:
+ Sinh hoạt đầu giờ: Từ 13h45 đến 13h55.
+ Tiết 1: Từ 13h55 đến 14h40.
+ Tiết 2: Từ 14h50 đến 15h35.
+ Tiết 3: Từ 15h45 đến 16h30.
b. Buổi 1 học kỳ II: Sáng thứ 2,3,4,5,6 và chiều thứ 3,4,5 hàng tuần (Các buổi

sáng thứ 2,3,4,6 cả 3 khối học 4 tiết/ 1 buổi, sáng thứ 5 khối 10,12 học 4 tiết/buổi,
khối 11 học 5 tiết / buổi. Chiều thứ 5 học 2 tiết, các buổi chiều thứ 3 và thứ 4 học 3
tiết/1 buổi), nội dung học các môn học, hoạt động giáo dục, nội dung giáo dục địa
phương trong chương trình GDPT 2018. Cụ thể thời gian như sau:

- Buổi sáng thứ 2,3,4,5,6:
+ Sinh hoạt đầu giờ: Từ 7h20 đến 7h30.
+ Tiết 1: Từ 7h30 đến 8h15.
+ Tiết 2: Từ 8h25 đến 9h10.
+ Tiết 3: Từ 9h20 đến 10h05.
+ Tiết 4: Từ 10h15 đến 11h00.
- Buổi chiều thứ 3,4,5:
+ Sinh hoạt đầu giờ: Từ 13h45 đến 13h55.
+ Tiết 1: Từ 13h55 đến 14h40.
+ Tiết 2: Từ 14h50 đến 15h35.
+ Tiết 3: Từ 15h45 đến 16h30.
c. Buổi 2 cả năm
- Chiều thứ 2,6 hàng tuần đối với khối 10,11 (học 3 tiết/1 buổi), nội dung học

bao gồm Phụ đạo học sinh chưa đạt, bồi dưỡng học sinh giỏi, tổ chức hoạt động
nghiên cứu KHKT, giáo dục hướng nghiệp, hoạt động trải nghiệm, giáo dục

STEM/STEAM, giáo dục văn hóa đọc, văn hóa học đường, tư vấn hướng nghiệp, hoạt
động tình nguyện; Giáo dục đạo đức, KNS, tài chính, ATGT, năng lực số, trí tuệ nhân
tạo (AI), thể thao, nghệ thuật, ngoại ngữ....Cụ thể thời gian như sau:

+ Tiết 1: Từ 13h55 đến 14h40.
+ Tiết 2: Từ 14h50 đến 15h35.
+ Tiết 3: Từ 15h45 đến 16h30.
- Chiều thứ 2,6 hàng tuần (học 2 tiết/1 buổi), sáng thứ 7 hàng tuần (học 4 tiết/ 1

buổi) đối với khối 12, nội dung học ôn thi TNTHPT, Phụ đạo học sinh chưa đạt, bồi
dưỡng học sinh giỏi. Cụ thể thời gian như sau:

* Sáng thứ 7:
+ Tiết 1: Từ 7h30 đến 8h15.
+ Tiết 2: Từ 8h25 đến 9h10.
+ Tiết 3: Từ 9h20 đến 10h05.
+ Tiết 2: Từ 10h15 đến 11h00.
* Chiều thứ 2,6:
+ Tiết 1: Từ 13h55 đến 14h40.
+ Tiết 2: Từ 14h50 đến 15h35.
d. Ngoài ra, sau các tiết học buổi chiều hoặc chủ nhật, học sinh toàn

trường có thể tham gia các hoạt động văn nghệ, thể thao theo các khung giờ cụ
thể như sau:
          + Các buổi chiều thứ 2,3,4,5,6: Tháng 4,5,6,7,8,9,10 từ 16h30 đến 18h00; Tháng
11,12,1,2,3 từ 16h30 đến 17h30.
          + Ngày thứ 7, CN: Tháng 4,5,6,7,8,9,10 sáng từ 7h30 đến 10h30, chiều từ 15h00
đến 17h30; Tháng 11,12,1,2,3 sáng từ 8h00 đến 10h30, chiều từ 14h30 đến 17h00.

Sau khung giờ trên nhà trường sẽ đóng cổng trường để đảm bảo an toàn cho học
sinh.

Trường THPT Đức Hợp trân trọng thông báo đến các bậc phụ huynh. Rất mong
nhận được sự phối hợp của quý vị.

Trân trọng!
Nơi nhận:                                                   HIỆU TRƯỞNG
- Như kính gửi (để t/b);
- Đăng Website;
- Lưu VT.

                                                                                      Hà Quang Vinh

		2025-10-28T10:15:07+0700

		2025-10-28T10:19:31+0700